276276
ACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D­40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173  ­  9226­10 (Technik ­20)   .   info@ace­int.eu   .   www.ace­ace.deACE Stoßdämpfer GmbH   .   Postfach 1510   .   D­40740 Langenfeld   .   T +49 (0)2173  ­  9226­10 (Technik ­20)   .   info@ace­int.eu   .   www.ace­ace.de
Sicherheitsprodukte
Klemmelemente
Punktgenaues Klemmen und Stoppen für
Not- und andere Fälle
Ebenfalls der Sicherheit dienen die Klemmelemente der Serie LOCKED.
Diese ACE Produkte klemmen und bremsen Massen und eignen

tes sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
​
Bestellbeispiel R80-Z-6B
Rotationsklemmung
Wellen-Nenndurchmesser 80 mm
Z = Krafterhöhung mit Zusatzluft
6B = Ausführung 6 bar
4B = Ausführung 4 bar
Bei Bestellung unbedingt angeben
Betriebsdruck: 4 bar oder 6 bar
​ ​ ​
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
Haltemoment
Nm
Betriebsdruck
bar
A
mm
B
mm
C geöffnet
mm
Wellendurchmesser
mm
D
mm
N n α
°
β
°
Gewicht
kg
R50-Z-4B 76 4 145 134 50+0,03/+0,05 50-0,01/-0,025 15 M5 8 45 45 1,7
R50-Z-6B 108 6 145 134 50+0,03/+0,05 50-0,01/-0,025 15 M5 8 45 45 1,7
R60-Z-4B 107 4 155 144 60+0,03/+0,05 60-0,01/-0,025 15 M5 8 45 45 1,9
R60-Z-6B 153 6 155 144 60+0,03/+0,05 60-0,01/-0,025 15 M5 8 45 45 1,9
R70-Z-4B 147 4 165 154 70+0,03/+0,05 70-0,01/-0,025 15 M5 12 30 30 2,1
R70-Z-6B 210 6 165 154 70+0,03/+0,05 70-0,01/-0,025 15 M5 12 30 30 2,1
R80-Z-4B 189 4 175 164 80+0,03/+0,05 80-0,01/-0,025 15 M5 12 30 30 2,3
R80-Z-6B 270 6 175 164 80+0,03/+0,05 80-0,01/-0,025 15 M5 12 30 30 2,3
R90-Z-4B 239 4 185 174 90+0,03/+0,05 90-0,01/-0,025 15 M5 12 30 30 2,5
R90-Z-6B 342 6 185 174 90+0,03/+0,05 90-0,01/-0,025 15 M5 12 30 30 2,5
R100-Z-4B 294 4 228 210 100+0,04/+0,06 100-0,01/-0,025 16 G1/8 12 40 20 4,1
R100-Z-6B 420 6 228 210 100+0,04/+0,06 100-0,01/-0,025 16 G1/8 12 40 20 4,1